
PROTOKÓŁ NR 44/2021
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówka, które odbyło się dnia 
18 października 2021 roku.
Posiedzenie komisji trwało 1030_ 1215 
Na posiedzeniu komisji obecni byli:

1. Bereda Piotr - przewodniczący komisji,
2. Kuśkowska Helena - wiceprzewodnicząca komisji,
3. Marcinkiewicz Andrzej - członek komisji,
4. Pasoń Marek - członek komisji,
5. Kłębek Krzysztof - członek komisji,

oraz

■S Pan Radosław Korzeniewski - Wójt Gminy Dąbrówka;
^  Pani Krystyna Augustyniak - Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych;
S  Pan Wojciech Wróbel - Mieszkaniec Gminy Dąbrówka;
S  Pani Anna Kłosowska - Radca Prawny.

Przebieg nosiedzenia komisji

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Pan Piotr Bereda, powitał zebranych i poinformował, 
że dzisiejszy porządek obrad przedstawia się następująco:

1) Otwarcie posiedzenia.
2) Kontrola działalności komisji alkoholowej oraz wydatków z tym związanych za 

2020 rok.
3) Rozpatrzenie pism.
4) Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2 Kontrola działalności komisji alkoholowej oraz wydatków z tym związanych za 
2020 rok.

Pani Krystyna Augustyniak przedstawiła i szczegółowo omówiła wydatki związane 
z działalnością komisji alkoholowej za 2020 rok.

Ponadto poinformowała o 23 punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Dąbrówka w 2020 r. Sprzedaż napoi alkoholowych wzrosła o 16 % w porównaniu do roku 
ubiegłego.

Wysokość środków uzyskanych przez gminę z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2020 wyniosła 139 891,80 zł. W ramach programu 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania alkoholizmowi i zapobieganiu 
narkomanii wydatkowano środki finansowe w kwocie 131 636,71 zł.

W skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzi 12 osób.



W roku 2020 udzielono w punkcie konsultacyjnym 184 porad 80 osobom z problemami 
alkoholowymi, 54 porad dorosłym członkom rodziny z problemami alkoholowymi oraz 
ponad 20 porad osobom doznającym przemocy w rodzinie. Koszty związane z działalnością 
punktu konsultacyjnego wyniosły 22 560, 00 zł. (wynagrodzenie dla terapeuty, psychologa) 
Terapeuta rodziny, psycholog oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na co dzień współpracują z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym do 
spraw przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Dąbrówce.
Ponadto nadal zatrudniany jest specjalista do spraw przemocy w rodzinie, który bierze udział 
w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych powołanych przez ten 
zespół. Koszt wynagrodzenia wynosi: 14 640 zł.
W zakresie udzielenia rodzinom w których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychologicznej i prawnej oraz pomocy socjalnej w 2020 roku na 109 rodzin korzystających 
z pomocy materialnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 15 rodzin objętych było tą 
pomocą z powodu uzależnienia lub nadużywania alkoholu przez co najmniej jednego 
z członków rodziny. Wielkość środków finansowych przeznaczonych przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej na pomoc rodzinom z problemem alkoholowym wyniosła 65 984,69 zł. 
Koszt realizacji wszystkich działań zrealizowanych w szkołach i przedszkolach wyniósł -  
19 266,25 zł.
W dalszej części posiedzenia członkowie komisji zadali pytania dotyczące: czy wpływają 
skargi na hałas przez mieszkańców, czy komisja udziela wsparcia w szukaniu pracy osobom 
uzależnionym, jakie jest zainteresowanie koloniami, jaki procent osób zostało wyleczonych.

Na wszystkie pytania szczegółowo odpowiedziała pani Krystyna Augustyniak.

Po przeprowadzonej kontroli wydatków z działalności komisji alkoholowej za 2020 rok 
komisja nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości oraz nie wniosła żadnych uwag.

Przewodniczący komisji Pan Piotr Bereda ogłosił 10 minutową przerwę.

Ad. 3 Rozpatrzenie pism.
Wiceprzewodnicząca komisji Pani Helena Kuśkowska odczytała pismo z dnia 27.09.2021 r. 
w sprawie zarządzenia o przekazaniu informacji o ujawnionych okolicznościach, 
wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Członkowie komisji zapoznali się z pismem w sprawie możliwości naruszenia dyscypliny 
finansów publicznych.

Ad. 4 Zakończenie posiedzenia.
Po wyczerpaniu powyższego porządku zamknięcia posiedzenia dokonał prowadzący, 
dziękując obecnym za udział.

Na tym protokół zakończono.
Nazwisko i imię Podpis
Bereda Piotr
Kuśkowska Helena imt
Pasoń Marek
Kłębek Krzysztof
Marcinkiewicz Andrzej A-L7Z-__ ,


